
Pohořelice
Kraj: Zlínský Okres: Zlín

Správní obvod: Otrokovice GPS souřadnice: 49.176566N, 17.537846E

Nadmořská výška: 252 m n. m. První pís. zmínka: 1255 (769 let) Katastrální výměra: 587 ha

Počet obyvatel: 901 PSČ: 763 61

Adresa URL: www.obecpohorelice.cz

Historie obce Pohořelice
Pohořelice jsou starobylou osadou a asi právě podle nich odvozoval svůj přídomek Holáč z Pohořelic,
připomínaný v listinách roku 1255. Celá tato končina ostatně byla už dávno ve středověku hustě
osídlena, neboť vedle vesnic stojících dodnes, tu kdysi bývaly i vsi Podhradí, Svojšice, Dalenovice,
Sedlíšťky a Pěnkov, které zanikly a zbylo po nich jen jméno anebo byly překryty pozdějšími sídly. Tyto
vsi patřily ve 14. a 15. století k feudálnímu panství,jehož sídlem bylo Podhradí. K němu náležely i
Pohořelice ,jmenované kdysi jako Uhořelice (1368, 1371), Hořelice (1381), či Ohořelice (1379, 1417,
1437, 1447).
Starobylá tvrz se připomíná již roku 1255. Její majitelé zde sídlili do počátku 16. století. Kolem roku
1680 se vrchnost přestěhovala do nově vystavěného zámečku. Ani ten ale nesloužil dlouho, protože
Salm-Neuberkové, majitelé Malenovic a Pohořelic, tu vybudovali někdy kolem roku 1780 nový zámek.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7087/pohorelice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 09:32:50


